
 
 
 
 
 
 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH IM. UNITÓW PODLASKICH W 

MIĘDZYRZECU PODLASKIM 

 

PRZYGOTOWANIE DO STAŻU ZAGRANICZNEGO 
 

 CZAS  DZIAŁANIE  

CZĘŚĆ KULTUROWA (8 GODZ. )  

2 X 2 

godz.  

Omówienie aspektów związanych z kulturą i historią Włoch. Przedstawienie 

obyczajów, kultury pracy i kultury czasu wolnego. Przedstawienie 

podstawowych kwestii związanych z życiem codziennym. Omówienie różnic 

i podobieństw.  

 

2 X 2 

godz.  

Warsztat pogłębiający umiejętność adaptacji do nowych warunków - 

ćwiczenia z komunikacji interpersonalnej, otwartości na inne kultury oraz 

zrozumienia dla odmienności kulturowej. Zajęcia w formie warsztatowej z 

zastosowaniem metod i narzędzi interaktywnych. 

 

CZĘŚĆ JĘZYKOWA (5 GODZ. + 30 GODZ.)  

5 X 1 

godz.  

Nauka języka włoskiego - osiąganie przez uczniów podstawowej wiedzy na 

temat języka włoskiego, nabycie umiejętności przedstawiania się, 

zapoznanie podstawowych zwrotów przydatnych na co dzień, poznanie 

słownictwa potrzebnego do m.in. zrobienia zakupów, zapytania o drogę.  

 

3 X 2 

godz.  

Przypomnienie zasad gramatyki języka angielskiego.  

4 X 2 

godz.   

Poznanie/utrwalenie słownictwa związanego z daną branżą zawodową. 

Umiejętność nazywania maszyn, narzędzi, urządzeń, przyborów, elementów 

budowy oraz umiejętność nazywania czynności.  

 



 
 
 
 
 
 

6 X 2 

godz.   

Zajęcia będą polegały na konwersacji uczniów na dane 

techniczne/zawodowe tematy. Zajęcia będą opierać się również na 

przeprowadzeniu rozmów z pracodawcą w języku angielskim - 

komunikowaniem o potrzebach, uwagach, spornych kwestiach bądź 

dokonywanie oceny jakości danej operacji technicznej. Zajęcia w formie 

warsztatowej z zastosowaniem metod i narzędzi interaktywnych 

 

2 X 2 H   Utrwalenie materiału w formie interaktywnych warsztatów językowych  

 

CZĘŚĆ PEDAGOGICZNA (10 GODZ.)  

2 X 2,5 

godz.  

Pogadanka oraz rozmowa ucznia z pedagogiem szkoły umożliwiająca 

zniwelowanie poczucia stresu wynikającego z adaptacją do nowych 

warunków, pracy w zagranicznej firmie czy rozłąką z najbliższymi. Warsztat 

w grupie nakierowany na umiejętność słuchania, nazywania emocji oraz 

uświadamiania sobie przeżyć, umiejętność komunikacji oraz mediacji.  

 

2 X 2,5 

godz.  

Rozmowy indywidualne oraz grupowe realizowane przez nauczycieli - 

wychowawców. Omówienie miejsca praktyk, zadań podczas realizacji stażu, 

tak aby uczeń miał szansę być przygotowany merytorycznie do 

podejmowanych działań podczas stażu. Zajęcia wspomagające uczniów, 

konkretyzowanie potrzeb w rozwoju zawodowym ucznia. Ocena kierunku 

zawodowego oraz określanie planu zawodowego.  

 

CZĘŚĆ ORGANIZACYJNA (4 GODZ.)  

2 X 2 

godz.  

Przedstawienie założeń i regulaminu stażu. Omówienie regulaminu stażu, 

umów zawieranych z uczniem i innych dokumentów, a także możliwości 

płynących z realizowanego zagranicznego stażu – m.in. certyfikacja efektów 

kształcenia, prezentacja Europass Mobilność oraz innych dokumentów 

przewidzianych w projekcie. Omówienie procesu wypełniania dzienniczków 

praktyk oraz ewaluacji. Wprowadzenie w tworzenie raportu oraz wyjaśnienie 

uczniom istoty działań upowszechniających. 



 
 
 
 
 
 

CZĘŚĆ TEORETYCZNA (10 – 20 GODZ.)  

10 – 20 

godz.   

Specjalistyczne teoretyczne przygotowanie młodzieży do stażu 

dostosowane do potrzeb uczniów i programu nauczania. Szkolenie z 

zakresu BHP, przygotowanie stanowiska stażu oraz obsługa maszyn, 

urządzeń i narzędzi zgodnie z zasadami ergonomii. Utrwalenie wiedzy 

teoretycznej dot. danej branży w szczególności obsługi specjalistycznych 

narzędzi, maszyn, urządzeń. 

 

 


